УИД 86MS0016-01-2023-013404-46
Дело № 05-0038/2805/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

	г. Ханты-Мансийск
	16 января 2024 года

Мировой судья судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Шинкарь М.Х.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ч.1 ст. 15.33.2 КоАП РФ в отношении должностного лица исполняющего обязанности заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района "Детский сад "Улыбка" д. Ярки"
Имигеновой Людмилы Николаевны, ***,
УСТАНОВИЛ:
02.03.2023 в 00:01 час. Имигенова Людмила Николаевна, являясь исполняющим обязанности заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района "Детский сад "Улыбка" д. Ярки" и исполняя свои обязанности по адресу: ***, в нарушение п.2.2 ст.11 Федерального закона от 01.04.1996 г. № 27-ФЗ не представила в ОПФР по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в установленные сроки отчет по форме СЗВ-СТАЖ за 2022г.
· В судебное заседание Имигенова не явилась, о месте и времени рассмотрения дела была надлежаще уведомлена, ходатайство об отложении рассмотрении дела не поступило. Уважительная причина неявки судом не установлена.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о надлежащем извещении о месте и времени рассмотрении дела и, если от указанного лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.  Указанных обстоятельств судом не установлено, и мировой судья продолжил рассмотрение в отсутствие лица привлекаемого к административной ответственности.
Изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему.
В соответствии с п.2.2. ст.11 Федерального закона "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" от 01.04.1996 N 27-ФЗ страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения:1) страховой номер индивидуального лицевого счета;2) фамилию, имя и отчество;3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
В нарушение вышеуказанных норм, исполняющего обязанности заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района "Детский сад "Улыбка" д. Ярки" Имигенова Людмила Николаевна в установленные законом сроки не предоставила отчет по форме СЗВ-СТАЖ за 2022г.
Виновность в совершении вышеуказанных действий подтверждается исследованными судом: протоколом об административном правонарушении 027s18230012450; выпиской из ЕГРЮЛ муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района "Детский сад "Улыбка" д. Ярки"; актом 027s18230012450, сведениями о застрахованных лицах с извещением о доставке отчета.
Таким образом, вина Имигеновой и ее действия, а именно не своевременное предоставление отчета СЗВ-М, нашли свое подтверждение.
Действия Имигеновой мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 15.33.2 КоАП РФ.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает личность правонарушителя, характер и тяжесть совершенного им правонарушения.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
 	Признать должностное лицо – исполняющего обязанности заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района "Детский сад "Улыбка" д. Ярки" Имигенову Людмилу Николаевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере трехсот (300) рублей.
В соответствии с требованиями ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности в полном объеме, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
	Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Административный штраф подлежит уплате по реквизитам: Банк получателя - РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск, БИКТОФК- 007162163, Счет получателя платежа (номер казначейского счета, Р/счет) – 03100643000000018700, Номер счета банка получателя (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета, Кор/счет) – 40102810245370000007, Получатель - УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (ОСФР по ХМАО - Югре, л/с 04874Ф87010), ИНН получателя – 8601002078, КПП получателя – 860101001, ОКТМО - 71871000 (по месту регистрации должника), КБК – 79711601230060000140, УИН 79727002311000024503.

Мировой судья 								М.Х. Шинкарь

Копия верна:
Мировой судья								М.Х. Шинкарь